
Inkomsten

Woonlasten 
Wat verandert er voor mij?
Voor eigenaar van een huis 
met gemiddelde WOZ-waarde

Bedrag 2024

260

192

452

353

805

Woonlasten

Afvalstoffenheffing

Rioolheffing

Woonlasten gebruiker (sub-totaal)

OZB woning

Woonlasten gebruiker/eigenaar (totaal)

Bedrag 2023

254

181

435

338

774

Wethouder Financi�n Marcel Elferink: 
‘Deventer is financieel stabiel. Het is, ondanks de huidige 
financi�le onzekerheden, opnieuw gelukt om een sluitende 
begroting op te stellen, zonder bezuinigingen.’
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Algemene uitkering

Putting uit de reserves

Inkomensvoorziening en arbeidsmarkt

Lokale heffingen excl. OZB

Overige inkomsten

OZB

Herstructurering en vastgoed

                                                                 €271,4 mln

           €48 mln

         €44,9 mln

       €37,4 mln

     €33,8 mln

    €31,6 mln

€19,1 mln

Uitgaven

€486,2 mln
Economie en Internationaal beleid
€5,2 mln 

€486,2 mln

Ruimtelijke ontwikkeling

€7,9 mln 

€11,1 mln 

€13,3 mln 

€20,9 mln €22,0 mln 
Algemene middelen

€38,9 mln 

Bedrijfsvoering
€48,3 mln 

€35,2 mln 
Leefomgeving

€47,9 mln 

Scan de QR-code of ga naar deventer.begroting-2024.nl

Meedoen
€101,6 mln 

Burger en bestuur

Herstructurering en vastgoed Kunst en cultuurMilieu en duurzaamheid

Openbare orde en veiligheid

Inkomensvoorziening en arbeidsmarkt
€81,5 mln 

Jeugd en onderwijs
€52,4 mln 

Bekijk alle financi�le documenten van de gemeente op hetgeldvan.deventer.nl


